Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к

Елч.к ял поселений.н

Администраций.
 ХУШУ
2020 = мартан 24 м.ш. № 12
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация
Яльчикского

сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   24 марта  2020  года № 12
с. Яльчики

	Об организации работы по предупреждению возникновения новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV на территории администрации Яльчикского сельского поселения

      В целях   предупреждения возникновения и распространения   заболевания новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV. Также  во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации   от 24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV"  и Постановления от 31.01.2020 № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», с целью предупреждения возникновения  и распространения инфекционных заболеваний  и массовых неинфекционных заболеваний людей,  руководствуясь ч. 2 ст 50 федерального закона  от 30.03.1999 № 52- ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», администрация Яльчикского сельского поселения, решило:

           1. Провести  дополнительные санитарно-противоэпидемические (профилактические)  мероприятия:

1) в соответствии с методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции,  администрации Яльчикского сельского поселения временно ограничить  личный прием граждан с 19 марта 2020 года до особого распоряжения,

2) в учреждениях культуры, расположенных на территории  администрации Яльчикского сельского поселении ограничить проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий с 19 марта 2020 года до особого распоряжения,
3) проводить профилактическую дезинфекцию  в местах массового скопления людей на территории Яльчикского сельского поселения  с применением дезинфицирующих средств,

4) в помещениях проводить проветривание  и влажную уборку всех   поверхностей, к которым прикасаются работники и посетители,

5) в  дворовых туалетах  проводить  уборку и дезинфекцию  в установленном порядке  с применением  дезинфицирующих средств,

6) поместить наглядную  информацию  в виде памяток (по недопущению завоза и распространения короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV)   в общественно доступных местах для ознакомления граждан.
2. Назначить заместителя главы администрации Левую О.В.  ответственной за проведение профилактических мероприятий связанных с предупреждением возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Левую О.В.
4. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте в сети Интернет администрации  Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
Глава Яльчикского сельского поселения                                                          А.Г. Смирнова